15 καθαρεδείς margo P

amnemque transmeassent, eius unius corpus crocodili tractum discerptumque vorarunt.

20. Leonis autem philosophi discipulus, qui et proditionem denuntiarat, de sua scientia ab Amermumne interrogatus Leonis se philosophi discipulum professus est. ille porro, ubi quantus vir Leo esset audivit, eius videndi desiderio accensus uni alicui captivorum datis literis Leoni philosopho Cpolim scripsit, sancteque illi secundas ab se honoris partes obtulit. Leo literis acceptis ad Theophilum rettulit. Theophilus explorata viri scientia, ac ubi tantum hominem nactum se in civitate cognovit, assumptum illum in palatio in Magnaura constituens, omnique donante immunitate, ingenuosissimos adolescentes disciplinas docere iussit. hic postea Thessalonicae metropolita creatus, a sanctissimo patriarcha Methodio gradu motus est.

21. Anno eius undecimo extruit imperator in palatio Tricoachum cubiculum, et quod Sigma vocant, gradusque ac subsellia factionum struit vero etiam Phialam, in qua fit quod Saximodeximum vocant, utrarumque partium equis transentibus, aureis instratis stragulis. sub Tricoacho inferius structa machina fecit, quod vocant Mysterium; in

εἶπη τις ἐν μυστηρίῳ προσκεκυφώς, ἔξακονέται ἐν τῇ ἑτέρᾳ φανερῶς.

22. Ἐν τούτοις μαθὼν Θεόφιλος ὁ βασιλεὺς δὲ Θεοφάνης ὁ τῶν ἐκκλησιαστικῶν κανόνων καὶ ὑμνῶν ποιητὴς καὶ Θεόφιλος ὁ αὐτοῦ ἀδελφὸς καθ³ ἐκυνοῦς ζῶντες τὴν ἀσέβειαν αὐτοῦ κωμῳδοῦσι καὶ διελέγουσιν, ἥγαγεν αὐτοὺς πρὸς αὐτὸν, καὶ φησι “πόθεν ἔστε;” οἱ δὲ εἶπον “ἐκ Παλαιοτήτης.” καὶ ὁ Θεόφιλος “καὶ διὰ τί τὴν γῆν ὑμῖν ἀφέντες καὶ εἰς τὴν ἡμετέραν ἐλθόντες οὐ πειθαρχεῖτε τῇ βασιλείᾳ μου;” τῶν δὲ μηδὲν ἀποκριναμένων, 10 τύπεοθανι αὐτῶν τὰς ὄψεις προστάττει σφροδῷς. εἴτα καὶ βούνευρήσας μέχρις αὐτοῦ θυνάτου, μετὰ θυμοῦ πρὸς τὸν ὑπαρχοῦ ἔφη “ἄροι αὐτοὺς εἰς τὸ πρωτώριον, καὶ ποιήσας στίχους ἔγγραψον αὐτοὺς κολάψας εἰς τὰ πρόσωπα αὐτῶν· καὶ ἂν οὐκ εἰσὶ Βακαλοὶ, μή σοι μελέτω.” τοῦτο δὲ εἶπεν διὰ τὸ εἶναι τοὺς δύοντας 15 σοφωτάτους. οἵ δὲ ἄγιοι εἶπον “γράψε, γράψε, βασιλεὺ, τὸ δοκοῦν σοι, ὃς μέλλων τοῦ ἀναγνῶνται ταῦτα ἐνώπιον τοῦ δικαίου κριτοῦ.” ὁ δὲ ὑπαρχος εἰς τὸ πρωτώριον τοὺς ἄγιους ἀγαγὼν γράψει οὐ μόνον ἐν τῷ προσώπῳ ἀλλὰ καὶ ἐν τοῖς στήθεσι τοὺς στίχους τούτους.

20 πάντων ποδούντων προστρέχειν ἐν τῇ πόλει
δύον πάνταγοι τοῦ Θεοῦ λόγου πόδες
ἔστησαν εἰς σύστασιν τῆς οἰκουμένης,
ἀφθησαν οὗτοι τῷ σεβασμῷ τόπῳ

quo, quicquid aliquis in uno angulo sese inclinans secreto locutus fuerit, in alio clare exauditur.

22. Inter haec comperto Theophilus imperator Theophanem ecclesiasticorum canonum ac canticorum auctorem, cum Theodoro fratre, secum ipsos agentes illius impietatem sugillare ac arguere, sibi illos sisti fubet, aitque “unde estis?” aiunt illi “ex Palaestina.” tum Theophilus “quid causae est cur cum patria relicta in urbem veneritis, morem non geratis meae maiestati?” quibus nihil respondentibus, eorum dure facies percuti iubet. tum taureis ad mortem usque cum cecidisset, ira furore ad praefectum ait “tolle eos in praetorium, versusque quos feceris, eorum inscribe vultibus. nec ulla tibi cura sit, sintne elegantes necne.” hoc autem dixit, quod viri sancti eruditissimi essent humanioribusque literis probe instituti. ad quem sancti “scribe, scribe, imperator, quod libererit, ut qui haec lecturus sis in conspectu iusti iudicis.” praefectus autem adductus in praetorium, eorum non solum vultibus sed et pectori sequentes versus inscripsit.